
49. Medlemsforslag om at sikre at kommunen efterlever klageinstansafgørelser

Medlemsforslag om at sikre at kommunen efterlever klageinstansafgørelser

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsborgmester Bo Asmus Kjeldgaard at sikre, at Børne- og Ungdomsforvaltningen efterlever klagenævnsafgørelser til børn og unge med behov for specialstøtte,
2. at Borgerrepræsentation pålægger Børne- og Ungdomsborgmester Bo Asmus Kjeldgaard at udarbejde et forslag til handleplan til sikring af overholdelse af lovgivningens krav for så vidt angår specialstøtte til børn og unge, samt
3. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsborgmester Bo Asmus Kjeldgaard at udarbejde retningslinier, der sikrer efterlevelse af klagenævnens afgørelser.

(Stillet af Majbritt Mamsen (C2), Dansk Folkeparti og Winnie Berndtson (løsgænger))

MOTIVERING

På baggrund af den seneste årsrapport fra Klagenævnet for vidtgående specialundervisning finder forslagsstillerne, at der er et alarmerende behov for, at borgmesteren som øverst ansvarlig, udarbejder en genopretningsplan for området.

Borgerne får i 85 procent af klagerne medhold, når de klager over kommunens afgørelse. Alligevel er der angiveligt i forvaltningen en praksis med at forbigå klageinstansens afgørelser. Det vil sige, at kommunen reelt ikke omgående effektuerer klagenævnets afgørelser i alle tilfælde, og der er eksempler på forældre, der har kæmpet i halvandet år med kommunen for at få det, klageinstansen gav dem ret til.

Det skal i den forbindelse påpeges, at Klagenævnets afgørelse er ikke vejledende, og at forvaltningen har en lovfæstet forpligtelse til at følge nævnets afgørelser.

bilag

[Oversigt over politisk behandling](#)

Socialistisk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag:

"Det foreslås, at Københavns Kommune efterlever afgørelser truffet i klagenævnet, idet det bemærkes at Københavns Kommune har vedtaget en ambitiøs specialreform."

Et forslag fra Socialistisk Folkeparti om at henvise medlemsforslaget og det af Socialistisk Folkeparti stillede ændringsforslag til Børne- og Ungdomsudvalget blev vedtaget uden afstemning.